
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

от <• аЧ -бГ'
город Белореченск

Об утверждений плана мероприятий ио проведению 
комплексных кадастровых работ на территории 

Белореченского городского поселения Белореченского 
района в 2025 году

В соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) 
Краснодарского края от 4 мая 2022 г. № 234 «О предоставлении и распределе
нии субсидий местным бюджетам муниципальных образований Краснодарско
го края на софинансирование расходных обязательств по организации выпол
нения кадастровых работ и утверждения карты-плана территорий», руковод
ствуясь главой 4.1. Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О ка
дастровой деятельности», в целях реализации мероприятий по проведению 
комплексных кадастровых работ на территории Белореченского городского по
селения Белореченского района, постановляю:

1. Утвердить план мероприятий по проведению комплексных кадастро
вых работ на территории Белореченского городского поселения Белореченского 
района в 2025 году (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со

бой.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова

ния.

Глава 
город<

^22^

А.В. Абрамов



Приложение

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации
Белореченского городского 
поселения Белореченского района 
от

ПЛАН 
мероприятий по проведению комплексных кадастровых работ на 

территории Белореченского городского поселения Белореченского 
района в 2025 году

№ 
п/п

Наименование мероприятия Срок 
выполнения

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4
1 Подписание соглашения о 

предоставлении субсидий из краевого 
бюджета бюджету администрации 
Белореченского городского поселения 
в целях софинансирования расходных 
обязательств Белореченского 
городского поселения Белореченского 
района по организации выполнения 
комплексных кадастровых работ в 
соответствии с Федеральным законом 
от 24.07.2007 г. № 221-ФЗ «О 
кадастровой деятельности» (далее - 
Федеральный закон)

10 дней
со дня 

направления 
соглашения

Управление 
экономического 

развития, 
Управление 

архитектуры, 
градостроительства 

и земельных 
отношений

2 Заключение муниципальных 
контрактов на выполнение 
комплексных кадастровых работ в 
порядке, установленном Федеральным 
законом от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных 
нужд»

ДО 
01.03.2025

Управление 
экономического 

развития, 
Управление 

архитектуры, 
градостроительства 

и земельных 
отношений

3 Информирование граждан и 
юридических лиц о начале 
выполнения комплексных кадастровых 
работ в порядке предусмотренном 
Федеральным законом_______

ДО 
11.03.2025

Управление 
архитектуры, 

градостроительства 
и земельных 
отношений



4 Организация работы согласительной 
комиссии в связи с проведением 
выполнения комплексных 
кадастровых работ в порядке, 
предусмотренном Федеральным 
законом

ДО 

21.03.2025
Управление 

архитектуры, 
градостроительства 

и земельных 
отношений

5 Выполнение исполнителем 
комплексных кадастровых работ в 
соответствии с условиями 
заключенного муниципального 
контракта

до 
01.09.2025

Управление 
архитектуры, 

градостроительства 
и земельных 
отношений

6 Согласование местоположения 
границ земельных участков путем 
проведения заседаний 
согласительной комиссии

до
25.10.2025

Управление 
архитектуры, 

градостроительства 
и земельных 
отношений

7 Утверждение карты-плана 
территории органом, 
уполномоченным на утверждение 
карты-плана территории

до
22.11.2025

Управление 
архитектуры, 

градостроительства 
и земельных 
отношений

8 Предоставление карты-плана 
территории в орган регистрации прав

ДО

30.11.2025
Управление 

архитектуры, 
градостроительства 

и земельных 
отношений

9 Направление в Департамент 
имущественных отношений 
Краснодарского края документов, 
подтверждающих выполнение 
комплексных кадастровых работ, 
предусмотренных Федеральным 
законом, в полном объеме

до
20.12.2025

Управление 
архитектуры, 

градостроительства 
и земельных 
отношений

Исполняющий обязанности 
начальника управления архитектуры, 
градостроительства и 
земельных отношений Е.И. Пономарева


